1

证券代码：688008 证券简称：澜起科技 公告编号：2026-010

澜起科技股份有限公司

关于 H 股挂牌并上市交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

澜起科技股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行发行境外上市股份（H

股）并在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市（以

下简称“本次发行上市”）的相关工作。

公司本次全球发售 H股总数为 65,890,000股（行使超额配售权之前），其中，

香港公开发售 6,589,000股，约占全球发售总数的 10%（行使超额配售权之前）；

国际发售 59,301,000股，约占全球发售总数的 90%（行使超额配售权之前）。根

据每股 H股发售价 106.89 港元计算，经扣除全球发售相关包销佣金、费用及估

计开支后，在超额配售权行使之前，公司将收取的全球发售所得款项净额估计约

为 69.05亿港元。

经香港联交所批准，公司本次发行的 65,890,000股 H股股票（行使超额配售

权之前）于 2026年 2月 9日在香港联交所主板挂牌并上市交易。公司 H股股票

中文简称为“澜起科技”，英文简称为“MONTAGE TECH”，股份代号为“6809”。

本次发行上市前（截至 2026 年 2 月 6日），公司的总股本为 1,146,426,521

股。本次发行上市完成后，公司的股份变动情况如下：

股东类别

本次发行上市前
本次发行上市后

假设超额配股权未获行使 假设超额配售权悉数行使

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

A股股东 1,146,426,521 100.00 1,146,426,521 94.56 1,146,426,521 93.80
H股股东 - - 65,890,000 5.44 75,773,500 6.20
股份总数 1,146,426,521 100.00 1,212,316,521 100.00 1,222,200,021 100.00

2

本次发行上市完成后，公司持股 5%以上的股东及其一致行动人（香港中央

结算有限公司除外）持股变动情况如下：

股东名称

本次发行上市前
本次发行上市后

假设超额配股权未获行使 假设超额配售权悉数行使

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

WLT Partners,
L.P.

45,012,524 3.93 45,012,524 3.71 45,012,524 3.68

上海融迎企业

管理合伙企业

（有限合伙）

37,905,987 3.31 37,905,987 3.13 37,905,987 3.10

合计 82,918,511 7.23 82,918,511 6.84 82,918,511 6.78

注：上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异系四舍五入所造成。

特此公告。

澜起科技股份有限公司

董 事 会

2026年 2月 10日